администрациЯ

городского округа Отрадный
Самарской области
Финансовое управление

Приказ

по основной деятельности
От 13.12.2010 г.  №  36
В целях реализации статьи 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации
          ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Порядок завершения операций по  исполнению бюджета городского округа Отрадный в 2010 году.

2. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания и обязателен для исполнения всеми главными распорядителями и получателями средств бюджета городского округа Отрадный.
Руководитель  финансового управления
                               Н.В. Долгова

                                                                                                             Утвержден
                                                                                      приказом Финансового управления

Администрации городского округа Отрадный

                                                                                от 13.12.2010 № 36

Порядок

завершения операций по исполнению бюджета

 городского округа Отрадный в 2010 году.
Завершение операций в части обеспечения получателей средств  наличными денежными средствами
1. Получатели  средств  бюджета  городского  округа  предоставляют  в

финансовое управление Администрации городского округа документы (платежные поручения, заявления, чековые книжки) для перечисления денежных средств на счет 40116 не позднее 28 декабря  2010 года.
2. Получатели  средств  бюджета  предъявляют  выданные  финансовым

управлением чеки в РКЦ г. Отрадного не позднее 30 декабря 2010 года.
3. Получатели  средств  бюджета  сдают излишне полученные денежные

средства по объявлениям на взнос наличных в РКЦ не позднее 30 декабря 2010 года.

4.   Финансовое    управление    31   декабря    2010   года    осуществляет

перечисление остатков со счета № 40116 на счет № 40204.

По состоянию на 1 января 2011 года остаток средств на счете № 40116 не допускается.

Завершение операций в части проведения кассовых выплат                      из бюджета городского округа
1. Изменения  в  сводную бюджетную  роспись, в доведенные лимиты

бюджетных обязательств на 2010 год осуществляются до 20 декабря текущего года, за исключением случаев, связанных с распределением средств резервного фонда  и с получением безвозмездных поступлений из вышестоящего бюджета. Изменения в бюджетные росписи принимаются Финансовым управлением до 24 декабря текущего года.
2.  Получатели   средств   предоставляют  в   финансовое  управление
Администрации городского округа платежные и иные документы, необходимые для подтверждения в установленном порядке принятых ими денежных обязательств и последующего осуществления кассовых выплат из бюджета, не позднее 30 декабря 2010 года.
3. Финансовое    управление    Администрации    городского    округа
осуществляет в установленном порядке кассовые выплаты из бюджета городского округа на основании платежных документов до 31 декабря текущего финансового года включительно.
4. Получатели   средств   представляют   в   Финансовое   управление

уведомления об уточнении вида и принадлежности платежа до 27 декабря 2010 года.
5. Бюджетные    ассигнования,    лимиты    бюджетных   обязательств и

предельные объемы финансирования текущего финансового года прекращают свое действие 31 декабря 2010 года.

Завершение операций со средствами учреждений, полученных

от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности

1.  Получатели    средств   бюджета   предоставляют   в   финансовое

управление платежные и иные документы, необходимые для подтверждения расходов по средствам учреждений, полученных от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности, не позднее 30 декабря 2010 года.

2.  В целях  минимизации    невыясненных   поступлений   получатели

средств бюджета предоставляют в финансовое управление уведомление об уточнении КБК по произведенным кассовым выплатам, уведомления об уточнении вида и принадлежности платежа по приносящей доход деятельности до 14 января 2011 года.

3. После выяснения невыясненных поступлений средства, учтенные на
конец текущего финансового года в качестве остатков на лицевых счетах получателей, подлежат отражению в том же объеме на тех же лицевых счетах в качестве остатков на начало очередного финансового года.
                                                  _______________